
DELIBERA CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE

N° 703 IN DATA 29/04/2024
ESTRATTO DAL VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° 4/2024 

OGGETTO:APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L’ASSUNZIONE 
CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
DETERMINATO DI UN INGEGNERE CIVILE DA 
INQUADRARE COME IMPIEGATO DI CONCETTO 
NELL’AREA A – PARAMETRO 135 – C.C.N.L. DEI 
DIPENDENTI DEI CONSORZI DI BONIFICA

L’anno 2024 (duemilaventiquattro) il giorno 29 (ventinove) del mese di Aprile alle ore 
18:00 in seconda convocazione in Chiusi Scalo, presso la sede del Consorzio per la 
bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di 
Paglia, convocato con invito in data 23 aprile 2024 prot. n° 1539.

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

Consiglieri: presenti n° 3 assenti n° 4 
PRESENTI ASSENTI

1) MORI MARIO Presidente X
2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario X
3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente X
4) BACCHIO ALBERTO Consigliere X
5) CROCE CRISTINA Consigliere X
6) COTTINI ROBERTO Consigliere X
7) MARAVALLE GIAN LUIGI Consigliere X

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti:
PRESENTI ASSENTI

1) SIMONI RICCARDO Presidente X
2) SABBA ROSANNA Revisore Effett. X
3) PORFIDO ALBERICO Revisore Effett. X

Assiste il Direttore: Avv. Carlo Baldassari

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.703 del 29/04/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE:

- considerato che, per comprovate esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o 

eccezionale connesse all’attività del Consorzio, si rende necessario incrementare il 

numero di unità di personale dell’Ufficio Tecnico del Consorzio con una figura in 

possesso di diploma di laurea magistrale in Ingegneria Civile o equipollente, da 

assumere a supporto dello stesso Ufficio per un periodo di 24 mesi;

- ritenuto di far fronte all’esigenza di personale sopra descritta avviando una selezione 

pubblica per l’assunzione a tempo pieno e determinato di una figura in possesso di 

diploma di laurea magistrale in Ingegneria Civile o equipollente, da inquadrare 

nell’Area A – parametro 135, del CCNL dei dipendenti dei Consorzi di Bonifica;

- visti:

• la delibera del Consiglio di Amministrazione n° 665 del 29 gennaio 2024, con la 

quale è stato approvato l’avviso di selezione pubblica per la copertura di un 

posto di impiegato di concetto con inquadramento nell’area A – parametro 135 

del CCNL dei dipendenti dei Consorzi di Bonifica, con profilo professionale di 

ingegnere civile (o diploma di laurea equipollente), a tempo pieno e determinato 

della durata di 24 (ventiquattro) mesi;

• il Piano di fabbisogno di personale per il triennio 2024-2026, approvato dal 

Consorzio con delibera del Consiglio di Amministrazione n° 666 del 29 gennaio 

2024 e dalla Regione Umbria, ai sensi dell’art. 67, comma 2, della Legge 

Regionale n° 18/2011 così come modificata dalla Legge Regionale n° 12/2017, 

con delibera della Giunta Regionale n° 110 del 14 febbraio 2024;

• la Determinazione Dirigenziale n° 291 del 27 marzo 2024, con la quale è stata 

nominata la Commissione giudicatrice per la selezione in argomento;

• il verbale dell’adunanza della Commissione giudicatrice in data 27 marzo 2024, 

dal quale si evincono i criteri di valutazione e la verifica della documentazione 

presentata, nonché i punteggi attributi per titoli ai sotto indicati 2 candidati che 

hanno inviato la domanda di partecipazione alla selezione nel termine delle ore 

12:00 del 5 marzo 2024:

o Ing. Luca Cesaretti, nato a Città della Pieve (PG) il 

19.05.1975, codice fiscale CSRLCU75E19C744W punti ottenuti 27/30

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.703 del 29/04/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



o Ing. Gabriele Topo, nato a Orvieto (TR) il 

28.03.1990, codice fiscale TPOGRL90C28G148L punti ottenuti 4,5/30

• il verbale dell’adunanza della Commissione giudicatrice in data 16 aprile 2024, 

dal quale si evince il punteggio di 24/30 attributo per colloquio al solo candidato 

ammesso Ing. Luca Cesaretti;

- visti:

• il Codice etico;

• l’art. 23 del vigente Statuto;

a voti unanimi, resi a norma di Statuto

D E L I B E R A:

1) di prendere atto senza riserve dell’operato della Commissione giudicatrice e di 

approvare i risultati della selezione pubblica per la copertura di un posto di 

impiegato di concetto con inquadramento nell’area A – parametro 135 del CCNL 

dei dipendenti dei Consorzi di Bonifica, con profilo professionale di ingegnere 

civile (o diploma di laurea equipollente), a tempo pieno e determinato della durata di 

24 (ventiquattro) mesi;

2) di approvare la graduatoria per l’assunzione dell’impiegato di concetto in 

argomento, composta dall’unico candidato risultato idoneo, ovvero l’Ing. Luca 

Cesaretti, nato a Città della Pieve (PG) il 19.05.1975, codice fiscale 

CSRLCU75E19C744W;

3) di pubblicare la graduatoria approvata sul sito internet del Consorzio;

4) di dare atto che la sopra citata graduatoria sarà utilizzabile per un periodo di 3 anni;

5) di dichiarare che la presente delibera diventa efficace ed immediatamente esecutiva 

a decorrere dal primo giorno della sua pubblicazione nell’albo online del Consorzio.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.703 del 29/04/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE

(Dott. Mario Mori) (Avv. Carlo Baldassari)
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.703 del 29/04/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



DELIBERA CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE

N° 703 IN DATA 29/04/2024

OGGETTO:APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L’ASSUNZIONE 

CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 

DETERMINATO DI UN INGEGNERE CIVILE DA 

INQUADRARE COME IMPIEGATO DI CONCETTO 

NELL’AREA A – PARAMETRO 135 – C.C.N.L. DEI 

DIPENDENTI DEI CONSORZI DI BONIFICA

 RELATA PUBBLICAZIONE  

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Consorzio 

per 15 giorni consecutivi dal 02/05/2024 al 17/05/2024 .

Chiusi Stazione, lì 02/05/2024  

 IL DIRETTORE 
 Baldassari Carlo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.703 del 29/04/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


